



سیاست خارجی روی ریل اصلی افتاد

محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در برنامه نگاهیک یکنشبه‌شپ سبما از سیاست خارجی دولت یازدهم حمایت کرد و گفت: «تازه احساس می‌کنیم که سیاست خارجی ریل خود را پیدا کرده است و من نام این سیاست را «سیلی و خنده» می‌گذارم؛ یعنی سیلی می‌زنیم و بعد کنار می‌اییم. به ۲۰ هزار سانتیفریوژ رسیدیم و ۶ هزار را قبولاندم. اگر به ۲۰ هزار سانتیفریوژ نرسیده بودیم زیر بار ۶ هزار دستگاه نمی‌رفتند.» او با اشاره به اینکه باید به محمدجواد ظریف بابت تلاش‌هایش مدال افتخار اعطا کرد در پاسخ به سوالی درباره تعریفش از نفوذ گفت: «نفوذ یعنی قاجاریه، یعنی رضاخان، یعنی محمدرضا شاه، نفوذ یعنی تاریخ ۲۰۰ ساله اخیر ایران.»

دولت

دستیار امور اقلیت های رئیس جمهوری تشریح کرد

دلیل نپوستن ایرانیان به داعش



عرب بر جهان اسلامی است.»

به گزارش خبرگزاری صداوسیما یونسى كه شنبه‌شپ در مراسمی كه شورای سیاستگذاری آذری‌زبانان اصلاح‌طلب برگزار كردند سخنرانی می‌كرد، درباره حر كت‌های خشن و وحشیانه این گروه تروریستی گفت: «جریان داعش در پی خلافت عربی است نه اسلامی و بر این اساس هر جانی را در این زمینه مرتكب می‌شود.»

یونسى خاستگاه همه نهضت‌های حسینی و ضدظلم را در ایران دانست و افزود: «اگر امام رضا (ع) در ایران نبود اکنون نه ایرانی وجود داشت و نه اسلامی.» دستیار رئیس جمهوری در امور اقلیت‌ها افزود: «چنان به مهر و محبت امام رضا (ع) نیاز دارد و اگر ایرانیان به گروه‌های تندرو نمی‌پیوندند به دلیل عشق و محبتی است كه در دل ملت ایران نسبت به علی ابن موسی‌الرضا (ع) وجو دارد.»

یونسى با تشریح بخشی از زندگی امام هشتم (ع) گفت: «این امام همام با حر كت خود از مدینه به توس افزون بر حفظ و تثبیت جایگاه امامت با سیاسی‌كاری مامون نیز مقابله كرد.»

وی با بیان اینکه حكومت و دولت ذاتا مقدس نیست و زمانی مقدس می‌شود كه برای احقاق حق، عدالت، عزت اسلام و مسلمین باشد، افزود: «چون شرایط برای اجرای عدالت مناسب نبود بیشتر ائمه معصومین (ع) از پذیرش حكومت خودداری كر ند.»

سیاست مجازی



عضو هیات‌موسس دانشگاه آزاد اسلامی



رئیس سازمان حفاظت از محیط‌زیست



به فهم مردم، اعتماد داشته باشیم



قومی و مذهبی نتوانند بر مشتر كات خود برای آینده بشر ماهه مذاكره كنند و در نهایت با اراده و جدیت به يك توافق برسند – كه البته بی‌نقص نیست، ولی برای جلوگیری از رشد دو رچه‌ای دمای زمین مفید به شمار می‌رود– مهم است و اینکه ۱۸۰ کشور جهان قبل از اجلاس، مشاركت داوطلبانه خود را اعلام كنند گام مهمی در شكل‌گیری اجماع جهانی بود. بعد از توافق ۵۰۱ دنیا به سوی همگرایی بیشتری پیش می‌رود و تقرقاً كه مولد ناامیدی و افرات‌گری است ظاهراً به سمت حاشیه‌كنار زده می‌شود. اتحاد دنیا بر يك موضوع عادلانه و انسان‌دوستانه را باید به بشريت تبریک گفت و به سازمان ملل كه كاری را درست انجام داد و به دولت فرانسه كه با وجود شرایط امنیتی و بحران حملات تروریستی با اقتدار كامل مذاكرات را هدايت كرد و به نتیجه‌ای عادلانه و فراگیر رساند. خوشحالم كه جمهوری اسلامی ایران از ابتدای این فرآیند واژ دو سال قبل در تمام مراحل فعالیت‌ها و تاثیر گذار و با هيات كارشناسی قوی و فراقبشی حضور یافته و از منافع ایران و کشورهای در حال توسعه به‌خوبی دفاع كرد. در سطح ملی توانستیم با ابلاغ سیاست‌های کلی نظام توسط مقام معظم رهبری و مواضع محكم رئیس‌جمهور و مصوبه اقتصاد كم‌كرین زمینه‌های خوبی برای كاهش اتنش‌سار و مقابله با آثار گرمایش فراهم كنیم. به علاوه دولت حدود يك ماه قبل كاهش انتشار داوطلبانه ایران را هم تصویب كرد كه این گام مهمی برای کشور تلقی می‌شود.

بی‌تردید در دنیایی مملو از خصومت و جنگ و نفرت‌پراكنی و ترور، توافق جهانی پاریس گامی مهم، در باز تولید امید و انرژی مثبت برای اتحاد و همدلی و تلاش برای آینده‌ای بهتر بوده است. از همه كارشناسان دستگاه‌های مختلف اجرائی و همكاران خویم در سازمان حفاظت محیط‌زیست به‌خصوص روابط بین‌الملل و معاونت انسانی، دفتر تغییر اقلیم، تشكلك‌ها و رسانه‌ها، همچنین صدا و سبما كه روزی را با عنوان «زمین در تب» به آگاهی عمومی در مورد تغییرات آب و هوایی اختصاص داد، تشكر می‌كنم.

افتخ جدیدی در پیش است و راه سخت و طولانی را از هم‌اكنون در پیش داریم؛ به همراهی و همسفری هموطنان عزیز امید بسته‌ایم.



معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده



نماینده اردبیل، نیر نمین و سرعین در مجلس شورای اسلامی



خول ماه ربیع الاول مبارك باد



اردبیل نیز مطالبات بحق نقاط آذری‌نشین رشت را تأیید می‌فرماید



سیاست

www.Farheekhtegan.ir

Mon | 14 Dec 2015 | vol.07 | No. 1830

دوشنبه ۲۳ آذر ۱۳۹۴ | ۲۲ ربیع‌الاول ۱۴۳۷ | ۱۴ دسامبر ۲۰۱۵ | شماره ۱۸۳۰

سایت‌نوشت

ماهیت اختلاف ایران و ترکیه



در یادداشتی به قلم علی‌امیدی، دانشیار روابط بین‌الملل دانشگاه اصفهان درباره اختلافات اخیر بین ترکیه و ایران نوشت: «واقعیت این است که ترکیه و ایران در عراق و سوریه دچار سوء‌تفاهم‌ها و رقابت‌های [نه تعارض] ژئوپولیتیک هستند. باور ترکیه این است که ایران از طریق کمک به دولت عراق و تأکید بر هویت شیعی آن و همچنین حمایت از حکومت بشار اسد به‌دنبال استقرار ژئوپولیتیک شیعه در هلال خصیب است. هرچند هدف ایران ایجاد عمق استراتژیک در برابر رژیم صهیونیستی است، به باور آنکارا، رقابت فعلی تداعی‌کننده رقابت‌های

قرن هفدهم بین صفویه – عثمانی است. از این رو، ترک‌ها مایل نیستند موازنه ژئوپولیتیک کاملاً به‌نفع روسیه و ایران در منطقه رقم بخورد. تقویت حضور نظامی در «بعشقه» عراق، معاشقه سیاسی با کردهای عراق و سرنگونی هوایی‌های روسی در این راستا ارزیابی می‌شود. نتیجه‌گیری اخلاقی و دیپلماتیک یادداشت حاضر بر اساس استدلال‌های مزبور این است که یک انسان اخلاق‌گرا نباید نسبت دروغ به کسی بدهد، حالا در هر کسوتی باشد. در مواردی که موضوع صرفاً محل گمانه‌زنی است باید سکوت در پیش گرفت. در مواردی که خطر سوء‌تفاهم تقابل و تفرقه مذهبی می‌رود باید به شفاف‌سازی و رفع سوء‌تفاهمات از راه‌های مختلف مبادرت کرد، چون در این آتش همه منطقه می‌سوزد. اما در مواردی که منافع استراتژیک محل منازعه است باید با ظرافت دیپلماتیک و قاطعیت در میان عمل به صیانت از منافع مبادرت کرد. در نظر نگارنده، اختلافات ایران و ترکیه در حد تقابل استراتژیک در منطقه نیست، بلکه می‌توان آن را به سمت معادله برد– برد هدایت کرد. بنابراین می‌توان از طریق سازوکارهای مدیریت بحران این تنش‌های بالقوه را کنترل کرد و مانع تصعید آن شد.»

روایتی از جلسات موحدی مصباح و یزدی

با محمدرضا آشتیانی عراقی، نماینده قم در مجلس و عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم درباره تشکیل جلسات وحدت اصولگرایان گفت‌وگو کرد و به نقل از او نوشت: «آیات محمدعلی موحدی کرمانی، محمدتقی مصباح یزدی و محمد یزدی سه جلسه یک‌تاکون داشته‌اند و هفته گذشته نیز جلسه‌ای داشته‌اند و بحث‌شان در این است که ما نیز در کلیت از وحدت اصولگرایان حمایت می‌کنیم، اما اینکه بخواهند برای هر استان یا شهرستان مصداق‌ها را مشخص کنند، رد می‌کنند. تاکنون که جلساتی میان رهپویان، پایدارهای، ابتزارگران و موافقه برای وحدت تشکیل شده است و گویا آقایان نظر دارند که مانند دوره هشتم چندنفر به‌عنوان داور از بین روحانیون انتخاب شوند که برای این موضوع نیز به یک نتیجه کلی رسیدن‌اند و بعد از این نیاز است کسانی که هنوز به ناقوس وحدت نپیوسته‌اند به این مجموعه بپیوندند. آشتیانی در مورد نشست علی

لاریجانی، علی‌اکبر ولایتی، مرتضی مقتدایی و علی‌اکبر ناطق‌نوری و اینکه آیا این نشست شکل‌گیری جبهه بندی جدیدی در جریان اصولگرایی نیست، گفت: ظاهراً آقای مقتدایی خودش را از این گروه کنار کشیده است و فکر نمی‌کنم این گروه به جایی برسد، ولی بنا این است که با این آقایان صحبت شود تا آنها نیز به این وحدت بپیوندند.»

آن سوی مرزها

است. اگرچه آمریکا معتقد است آزمایش موشکی ایران بر خلاف یکی از قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد است، ایران هنوز واکنش شفافی نسبت به آن نداشته است. جمهوری‌خواهان در کنگره که با تصویب توافق با ایران موافق نبودند حالا از این مساله نیز استفاده می‌کنند تا فشارهای خود بر دولت اوباما را بیش از پیش افزایش دهند.» اگرچه آمریکا می‌گوید آزمایش موشک‌های بالستیک میان برد در فهرست تحریم‌ها قرار داشته و هنوز این بخش تحریم‌ها لغو نشده است، آمریکا واکنشی مناسب در برابر آزمایش‌هایی به مراتب بزرگ‌تر از اتفاقی که در ایران روی داد در برابر کره‌شمالی انجام نمی‌دهد که این مساله جای تعجب دارد. این در حالی است که آزمایش‌های ایران چندان رسانه‌ای نشد و در سکوت خبری کامل پیگیری شد.

داد. علاوه‌بر این حضور سرمایه‌گذاران خارجی در اقتصاد ایران می‌تواند شرایط را برای بهبود آماده کند. اگرچه پایین آمدن قیمت نفت برای ایران زیان‌هایی را در پی داشته است، با وجود این شرایط، ایران می‌تواند سود حاصل از فروش نفت را در بخش‌های زیرساختی اقتصاد مانند تولید صرف کند.»

رویکرد دوگانه به آزمایش‌های آرام

در گزارشی به بررسی واکنش‌های آمریکا درباره آزمایش‌های موشکی ایران پرداخت و نوشت: «دولت اوباما بار دیگر بعد از انجام توافق هسته‌ای با ایران تحت فشار قرار گرفته است. این‌طور که به نظر می‌آید آمریکا از این آزمایش سردرگم شده و هنوز تصمیم درستی برای واکنش اتخاذ نکرده



اردوغان در کمتر از یک سال گذشته دو بار عنان طاقت از کف داده و سخنانی علیه ایران و سیاست‌های منطقه‌ای جمهوری اسلامی بر زبان آورده است که در قامت یک دولتمرد و مقام رسمی دیپلماتیک مرسوم نیست. او یک بار پارسال تنها چند روز پیش از سفر رسمی به تهران به‌شدت از سیاست‌های منطقه‌ای جمهوری اسلامی انتقاد کرد و گفت کاسه صبر ترکیه از این سیاست‌ها لبریز شده است. او دو هفته پیش نیز در اظهارنظری اعلام کرد به حسن روحانی، همتای ایرانی خود درباره انتشار مطالب خلاف واقع در رسانه‌های ایران (صداوسیما و برخی سایت‌ها) درباره اعضای خانواده‌اش هشدار داده است. پس از این سخنان اردوغان، نخست‌وزیر ترکیه و وزیر امور خارجه ترکیه هم در سخنانی مشابه این اظهارات اردوغان را تکرار کردند و پاسخ رسمی ایران به این اظهارات و توهین‌ها محتاطانه و با رعایت آداب بود و برخی مقامات ایرانی هم (از فرمان او هستند با حزم بیشتری عمل کنند. اردوغان در دیدار شنبه‌شپ با جهانگیری «با احم» ظاهر شد. این احم در تصاویر منتشره از این دیدار کاملاً واضح و آشکار است. او همچنین بار دیگر مطالب منتشره در برخی رسانه‌های ایران درباره ارتباط

تندروی در برخی رسانه‌های ایران پوشیده نیست، اما برحسب ظاهر اردوغان نمی‌خواهد این نکته را دریابد که حتی رسانه‌ای چون صداوسیما در ایران تحت نظارت قوه مجریه و دستگاه اجرایی نیست و برخی روزنامه‌ها و سایت‌ها نیز از مراکزی خط می‌گیرند که به‌شدت مخالف سیاست‌های دولت یازدهم هستند و در این زمینه حتی کارشکنی می‌کنند

تور تنش می‌دمد انتظاری نیست که دیگر اعضای حزب حاکم ترکیه که گوش به فرمان او هستند با حزم بیشتری عمل کنند.

تور تنش می‌دمد انتظاری نیست که دیگر اعضای حزب حاکم ترکیه که گوش به فرمان او هستند با حزم بیشتری عمل کنند. اردوغان در دیدار شنبه‌شپ با جهانگیری «با احم» ظاهر شد. این احم در تصاویر منتشره از این دیدار کاملاً واضح و آشکار است. او همچنین بار دیگر مطالب منتشره در برخی رسانه‌های ایران درباره ارتباط

عراقچی در واکنش به طرح جدید کنگره آمریکا:

برخورد مناسب‌می‌کنیم



سیدعباس عراقچی، معاون وزیرامور خارجه دیروز در حاشیه بیست‌وششمین نشست شورای برنامه‌ریزی منطقه اکو که در دبیرخانه او در تهران برگزار شد در پاسخ به سوال خبرنگاران به پرسیده بودند آیا طرح مورد بحث درباره محدودیت‌های سفر به آمریکا که در مجلس نمایندگان تصویب شده و در انتظار بررسی در سناست مغایر با بوجام نیست، گفت: «مصوبه اخیر ابعاد مختلف حقوقی دارد و در حال بررسی‌ان هستیم. اگر خلاف مفاد بوجام باشد درباره آن اقدام خواهیم کرد، البته هنوز این مصوبه نهایی نشده است. در حال مشورت با کشورهای ۱+۵ و هماهنگ‌کننده سیاست خارجی اتحادیه اروپا در این زمینه هستیم.» عراقچی درباره پیش‌نویس قطعنامه ۵۰۱ که قرار است در جلسه شورای حکام در آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای رای‌گیری شود نیز توضیحاتی داد و گفت: «این پیش‌نویس با مشورت‌هایی که با ایران صورت گرفت تنظیم شده و در حال حاضر این قطعنامه آماده است و تمام المان‌ها و مولفه‌های لازم را برای بستن پرونده موسوم به بی‌ام دی دارد.» او همچنین به گزارش‌های یوکیا امانو اشاره کرد و گفت: «قای امانو در گزارش خود تأکید کردند که در فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران نه برنامه نظامی، نه خلاف و انحرافی در مواد هسته‌ای وجود ندارد.»



عادل الجبیر، وزیر امور خارجه عربستان سعودی که در ماه‌های اخیر و بر سر موضوعات گوناگون منطقه‌ای با ایران اختلافات عمیقی پیدا کرده‌با تغییر لحن خود، رسانه‌های منطقه را شگفت‌زده کرده است. ابتدا در جریان نشست ریاض که با حضور سران کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس برگزار شد، او به لزوم برقراری رابطه دوستانه با ایران اشاره کرد و بعد از آن حساب توپیتر وزارت خارجه عربستان به نقل از او نوشت:

نگاه ما به رابطه با ایران نگاهی رو به جلو است. ما خواستار رابطه نزدیک با ایران

به‌عنوان کشوری اسلامی و همسایه‌ای با تاریخ و تمدن کهن هستیم.» پیش از این الجبیر در مصاحبه‌ای با یک روزنامه اتريشی همین خواسته سعودی‌ها را تکرار و عنوان کرده بود که به‌دنبال رابطه نزدیک با ایران است. رابطه ایران و عربستان که در مورد

ایران عربستان سعودی با بی‌کفایتی در برگزاری مراسم حج امسال موجب کشتار شمار زیادی از حجاج شد. علاوه‌بر اینها بر سر موضوع سوریه، اختلاف ایران و عربستان بیش از پیش شدت گرفته است. ایران بعد از برگزاری یک دور نشست صلح سوریه در وین به این نشست دعوت شد. عربستان یکی از مخالفان حضور ایران در جریان حل بحران سوریه بوده است.